2022年 8月 5日

各 位

会 社 名 丸一鋼管株式会社

代表者名 代表取締役会長兼 CEO 鈴木博之

  （コード番号 5463 東証プライム市場）

                      問合せ先  取締役常務執行役員

企画・秘書部門管掌 森田 渉

（TEL：06-6643-0101）

米国/テキサス州における BA管製造子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会にて、米国/テキサス州において、当社 100％子会社である丸一ステンレス

鋼管株式会社（以下丸一ステンレス）が主体となり運営する半導体用 BA管の製造会社（連結子会社）を

共同出資方式で設立することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 設立の目的

世界的な半導体の需要拡大に伴い、半導体製造設備に使用される BA 管の需要も急拡大しております。

その対応の為、丸一ステンレスにおいては、国内生産能力を 15 万本/月から 25 万本/月へ増強する設備

投資を行っております。一方、大型の半導体工場建設計画が複数具体化している米国の需要に更に対応

する為、この度、米国に BA 管製造会社を設立する事といたしました。当社の米国での事業経験と丸一ス

テンレスの高い製造技術を活かし、品質、サービスの両面で顧客のニーズに応えて参ります。

2． 新会社の概要

① 会社名 ：Maruichi Stainless Tube Texas Corporation (MST-X)

② 所在地 ：米国テキサス州セギーン市

③ 出資者 ：丸一ステンレス鋼管株式会社 42.5%、丸一鋼管株式会社 37.5%、他 1社 20%

④ 資本金 ：約 75百万ドル（段階的に増資予定）

⑤ 設  立 ：2022年 8月

⑥ 代表者 ：手島 修 （丸一ステンレス鋼管株式会社）

⑦ 事業内容 ：半導体用 BA管の製造販売

⑧ 工場敷地 ：約 145万 Sqf、工場建屋：約 16万 Sqf

⑨ 設備概要 ：抽伸機、BA炉 等

⑩ 従業員数 ：約 120名

⑪ 稼働予定 ：2024年 Q1予定

⑫ 当社と当該会社の関係

資本関係：当社及び当社子会社が出資いたします

人的関係：新会社の代表者は、当社子会社社員が就任いたします

取引関係：該当なし

3． 今後の見通し

2024年予定の稼働までの間、本件が連結業績に与える影響は軽微です。

以上